
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 31/16-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 585-31/16-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση επί αίτησης αναδόχου για 2η παράταση της προθεσμίας περαίωσης της 
μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΔΡΑΠΑΝΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ»  
Ανάδοχος Μελέτης: Ένωση «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ Ι.Κ.Ε» 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 60809/31 /11-07-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του 
παρακάτω θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 2o Θέμα: Εισήγηση επί αίτησης αναδόχου για 2η παράταση της προθεσμίας περαίωσης της 
μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΔΡΑΠΑΝΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ»  
Ανάδοχος Μελέτης: Ένωση «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ Ι.Κ.Ε» 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης  και καταθέτει εισήγηση της  Προϊσταμένης του  Τμήματος  Κτιριακών και Υδραυλικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, κας .  Ανθής Μαρίας Βαγγελάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ2Π7ΛΕ-ΤΕΨ



 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ2Π7ΛΕ-ΤΕΨ



 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ2Π7ΛΕ-ΤΕΨ



 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ2Π7ΛΕ-ΤΕΨ



 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ2Π7ΛΕ-ΤΕΨ



 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΗ2Π7ΛΕ-ΤΕΨ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου      
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
Θεόδωρος Κοντζιάλης  
Γεώργιος   Μάμαλος                          
Σάββας    Κουλούρης               
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την  χορήγηση 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης: Μελέτη 
Οριοθέτησης & Διευθέτησης Ρέματος Δραπάνου Αργοστολίου», αναδόχου Ένωση «ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ Ι.Κ.Ε» (με κοινό εκπρόσωπο τον κο Ι. 
Κουγιανό) κατά ένα έτος ή αλλιώς τριακόσιες εξήντα πέντε (365) ημέρες από τη λήξη της 
προηγούμενης προθεσμίας (30-6-2024), ήτοι έως και τις 30-6-2025, χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, 
προκειμένου να ολοκληρωθούν οι εργασίες της μελέτης με τις σχετικές εγκρίσεις. 
 

ΑΔΑ: ΨΗ2Π7ΛΕ-ΤΕΨ



 

 
 
 
 
                        H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 585-31/16-07-2024 
 
                  ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής  Ιονίων Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Γεώργιος   Μάμαλος       
          

Σάββας    Κουλούρης              
 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ2Π7ΛΕ-ΤΕΨ


